

PATVIRTINTA

VšĮ Tauragės rajono PSPC direktoriaus

2024 m. vasario 5 d. įsakymu Nr. ĮV-13

**VŠĮ TAURAGĖS RAJONO PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO 2024-2025 METŲ KORUPCIJOS  
PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO ATASKAITA UŽ 2024 M. – 2025 M. I KETVIRTĮ.**

<b>Eil. Nr.</b>	<b>Priemonė</b>	<b>Vykdytojai</b>	<b>Įvykdymo terminas</b>	<b>Vertinimo kriterijai</b>
1.	Interneto svetainėje ir informaciniuose stenduose skelbti Tauragės PSPC vertybes.	Inžinierius programuotojas ir Sekretorius	Nuolat	<b>Priemonė įvykdyta.</b> Tauragės PSPC interneto svetainėje, informaciniuose stenduose skelbiamos įstaigos vertybės
2.	Organizuoti kasmetinę Tauragės PSPC vadovybės bei darbuotojų diskusiją, tikslu aptarti įstaigos vertybes ir antikorupcinius pokyčius.	Personalo administratorius	Nuolat	<b>Priemonė įvykdyta.</b> Buvo įgyvendinta priemonė organizuoti kasmetinę Tauragės PSPC vadovybės ir darbuotojų diskusiją, siekiant aptarti įstaigos vertybes ir antikorupcinius pokyčius. Tam buvo surengti šeši susirinkimai su skirtingų skyrių darbuotojais. Jų metu buvo diskutuojama apie įstaigos vertybes, jų svarbą kasdienėje veikloje bei profesinėje etikoje. Taip pat buvo pristatytos korupcijos prevencijos naujovės ir įstaigoje įgyvendinti pakeitimai, siekiant stiprinti skaidrumą ir atsparumą korupcijos rizikoms. Diskusijų metu darbuotojai turėjo galimybę išsakyti savo pastebėjimus ir pasiūlymus, kurie bus svarstomi tolesniam įstaigos veiklos tobulinimui.
3.	Vykdyti registraciją ambulatorinėms asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti per Išankstinę pacientų registracijos informacinę sistemą (toliau – IPR IS) pilna apimtimi.	Vyriausiasis apylinkės registratorius	Nuolat	<b>Priemonė 2024 m. įvykdyta.</b> <b>Priemonė 2025 m. vykdoma</b> Registracijų, pirminio lygio ambulatorinėms asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti, atliekamų per IPR IS procentinis dydis: 2024 m. siekia > 70 proc., 2025 m. vykdoma.
4.	Didinti pacientų antikorupcinį raštingumą, parengti pacientams	Vyriausiasis apylinkės	Nuolat	<b>Priemonė 2024 m. įvykdyta.</b> <b>Priemonė 2025 m. vykdoma</b>

	atmintines, padėsiančias jiems pasiruošti vizitui pas gydytoją ir jas viešinti įstaigos interneto svetainėje ir įstaigoje viešai matomose vietose, bei jas dalinti apsilankymo metu įstaigoje	registratori us		Parengtos atmintinės pacientams: Viešinamos įstaigos interneto svetainėje ir įstaigoje viešai matomose vietose; Išdalintų atmintinių, nuo per kalendoriniais metais suteiktų asmens sveikatos priežiūros paslaugų pacientams bendro skaičiaus, procentinė dalis: 2024 m. 15 proc.; 2025 m. 20 proc.
5.	Skelbti informaciją apie pacientų teises ir pareigas įstaigos interneto svetainėje.	Inžinierius programuot ojas	Nuolat	<b>Priemonė įvykdyta.</b> Įstaigos interneto svetainėje skelbiama informacija apie pacientų teises ir pareigas.
6.	Interneto svetainėje skelbti aktualią, nuasmenintą informaciją apie nustatytus korupcijos atvejus įstaigoje.	Inžinierius programuot ojas	Nuolat	<b>Priemonė 2024 m. įvykdyta.</b> <b>Priemonė 2025 m. vykdoma</b> Interneto svetainėje skelbiama visa aktuali, nuasmeninta informacija apie nustatytus korupcijos atvejus įstaigoje.
7.	Stiprinti darbuotojų sąmoningumą, užtikrinant pranešėjų apsaugą, tikslu keisti institucinį požiūrį į pranešėjus, šalinti neigiamą požiūrį ir nuostatas dėl pranešimų teikimo apie neteisėtą ar nesąžiningą elgesį. Skatinti darbuotojus suprasti pranešėjų apsaugos mechanizmo esmę ir jo veikimą.	Tauragės PSPC darbuotojai, pagal pareiginius nuostatus turintys pavaldžių darbuotojų; Atsakingas asmuo	Nuolat	<b>Priemonė įvykdyta.</b> Įstaigoje patvirtinus Pranešėjų apsaugos įstatymą ir supažindinus su juo visus darbuotojus, buvo stiprinamas jų sąmoningumas, siekiant keisti institucinį požiūrį į pranešėjus, šalinti neigiamas nuostatas dėl pranešimų teikimo apie neteisėtą ar nesąžiningą elgesį bei skatinti supratimą apie pranešėjų apsaugos mechanizmo esmę ir veikimą, vertinimo kriterijus – didesnis netoleruojančių korupciją Tauragės PSPC darbuotojų skaičius.
8.	Kalendoriniams metams pasibaigus, apibendrinti darbuotojų etikos taisyklių taikymo rezultatus dėl darbuotojų etikos taisyklių pažeidimo, etikos taisyklių nuostatų laikymosi kontrolės, etikos komisijos posėdžiuose priimtų sprendimų ir tai pavišinti įstaigos interneto svetainėje.	Inžinierius programuot ojas Atsakingas asmuo	Iki I ketv. pabaigos	<b>Priemonė 2024 m. įvykdyta.</b> <b>Priemonė 2025 m. vykdoma</b> Per kalendorinius metus įstaigos etikos komisija surengė du darbuotojų etikos posėdžius, kuriuose buvo svarstomi darbuotojų etikos taisyklių laikymosi klausimai. Posėdžių metu buvo nagrinėjami galimi etikos taisyklių pažeidimai, vertinamas jų pobūdis ir priimami atitinkami sprendimai.

9.	Siekiant šalinti teisinio reguliavimo trūkumus, stiprinti darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą, nustatyti papildomas kontrolės priemones valdant interesų konfliktus, įstaigose užtikrinti Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo (toliau – Įstatymas) laikymosi kontrolę ir priežiūrą, vadovaujantis Įstatymo ir Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos (toliau – VTEK) rekomendacijų dėl Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo laikymosi kontrolės ir priežiūros, patvirtintų 2021 m. lapkričio 24 d. VTEK sprendimu Nr. KS-332 „Dėl rekomendacijų dėl Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo laikymosi kontrolės ir priežiūros patvirtinimo“ nuostatomis, apie atliktus veiksmus, informuojant įstaigos vadovą.	Teisininkas	Nuolat	<b>Priemonė 2024 m. įvykdyta.</b> <b>Priemonė 2025 m. vykdoma</b> Pagal poreikį atnaujinti ir įstaigos vadovo įsakymu patvirtinti įstaigos vidiniai teisės aktai, reglamentuojantys viešųjų ir privačių interesų kontrolę, PSPC direktoriui pateiktos ataskaitos.
10	Atlikti atsparumo korupcijai lygio nustatymą	Atsakingas asmuo	II ketv.	<b>Priemonė 2024 m. įvykdyta.</b> <b>Priemonė 2025 m. vykdoma</b> Atliktas atsparumo korupcijai lygio nustatymas
11	Pildyti informaciją apie pacientams suteiktas mokamas paslaugas statistinėse formose Nr. 066/a-LK „Stacionare gydomo asmens statistinė kortelė“ ir 025/a-LK „Asmens ambulatorinio gydymo statistinė kortelė	Inžinierius programuotojas	Nuolat	<b>Priemonė 2024 m. įvykdyta.</b> <b>Priemonė 2025 m. vykdoma</b> Informacijos pildymas statistinėse formose apie pacientams suteiktas mokamas paslaugas
12	Taikyti įstaigos paramos gavimo ir teikimo apskaitos ir viešinimo sistemą	Vyriausiasis	Nuolat	<b>Priemonė 2024 m. įvykdyta.</b> <b>Priemonė 2025 m. vykdoma</b>

	pagal SAM nustatytą tvarką, patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. liepos 25 d. įsakymu Nr. V-1270 „Dėl rekomendacijų dėl asmens sveikatos priežiūros įstaigų paramos gavimo ir teikimo apskaitos ir viešinimo sistemos taikymo“	finansininkas		Vadovaujantis įstaigos paramos gavimo ir teikimo apskaitos bei viešinimo sistema, nustatytos formos buvo viešinamos įstaigos interneto svetainėje, užtikrinant skaidrumą ir atvirumą. Atlikus pateiktos informacijos analizę, nustatyta, kad per ataskaitinį laikotarpį parama įstaigai nebuvo gauta. Nepaisant to, sistema ir toliau veikia, o užtikrinant korupcijos prevenciją bei veiklos skaidrumą, tobulinimo galimybės buvo aptartos ir išvados bei siūlymai pateikti PSPC direktoriui.
13	Periodiškai organizuoti mokymus darbuotojams, padedant formuoti korupcijai atsparią aplinką ir siekiant stiprinti darbuotojų antikorpines kompetencijas. Mokymai turi apimti ne tik teorinių dalykų (teisės aktų) aptarimą, bet ir praktinių pavyzdžių pateikimą, pvz. teismo sprendimų, žiniasklaidoje paviestintų korupcijos atvejų aptarimą ir kt. Taip pat turi būti pateikiami aiškūs pavyzdžiai, kokiais veiksmais ir kokiose srityse gali pasireikšti korupcija įstaigoje. Aiškiai darbuotojus informuoti apie veiksmų planą, susidūrus su galimai korupcinio pobūdžio veika darbo vietoje, ar už jos ribų, kai tokia veika yra susijusi su darbuotojo užimamomis pareigomis ar jo vykdomomis funkcijomis (t.y. kaip reaguoti, kam konkrečiai pranešti, kaip pranešti ir kitais aktualiais klausimais).	Personalo administratoorius	Nuolat	<b>Priemonė 2024 m. įvykdyta.</b> <b>Priemonė 2025 m. vykdoma</b> Mokymus (bent 2 skirtingomis antikorpines temomis) išklausių darbuotojų dalis procentais: 2024 m. – ne mažiau kaip 10 proc.; 2025 m. – ne mažiau kaip 10 proc.; arba savarankiškai išklausių ne mažiau nei dvi temas Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos mokymų platformoje, adresu <a href="https://emokymai.stt.lt/">https://emokymai.stt.lt/</a> darbuotojų skaičius, pagrindžiamas įgytu sertifikatu: 2024 m. – ne mažiau nei 10 proc.; 2025 m. – ne mažiau nei 10 proc.; arba nuolat rengiama ir atnaujinama dalomoji medžiaga korupcijos prevencijos klausimais ir išplatinta daugiau kaip 50 proc. darbuotojų
14	Užtikrinti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2008 m. birželio 28 d. įsakymo Nr. V-363 „Dėl	Direktoriaus pavaduotoj	Nuolat	<b>Priemonė 2024 m. įvykdyta.</b> <b>Priemonė 2025 m. vykdoma</b>

	siuntimų asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti išdavimo, įforminimo ir atsakymų pateikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 14 punkto nuostatų laikymąsi, jog siunčiantis specialistas pacientui rekomenduotų bent 3 gydymo įstaigas, kuriose teikiamos atitinkamos asmens sveikatos priežiūros paslaugos, tokiu būdu sudarant sąlygas gauti greičiau jam reikalingas paslaugas	as (medicinai)		Specialistų, kurie siunčiant pacientą sveikatos priežiūros paslaugoms gauti, rekomenduotų tris gydymo įstaigas, kuriose pacientas greičiau galėtų gauti jam reikalingas paslaugas, skaičius: 2024 m.- 100 proc., 2025 m. - 100 proc.
15	Vykdyti pirkimų stebėseną pagal tarptautinių ir supaprastintų viešųjų pirkimų rodiklius, skelbiamus VPT Švieslentėje, adresu <a href="https://vpt.lrv.lt/lt/statistika-ir-analize/pirkimu-vykdytoju-zemelapis-svieslente-1">https://vpt.lrv.lt/lt/statistika-ir-analize/pirkimu-vykdytoju-zemelapis-svieslente-1</a> ir atlikti viešinos informacijos analizę, o išvadas ir siūlymus dėl pirkimų stebėsenos rodiklių tobulinimo, korupcijos prevencijos veiklos skaidrumo didinimo, pateikti Tauragės PSPC direktoriui	Pirkimų administratoriūs	Nuolat	<b>Priemonė 2024 m. įvykdyta.</b> <b>Priemonė 2025 m. vykdoma</b> Vadovaujantis nustatytais reikalavimais, buvo vykdoma pirkimų stebėseną pagal tarptautinių ir supaprastintų viešųjų pirkimų rodiklius, skelbiamus VPT Švieslentėje. Atlikus viešinos informacijos analizę, įvertintos įstaigos pirkimų tendencijos, rodiklių atitiktis skaidrumo bei efektyvumo kriterijams. Išvados ir siūlymai dėl pirkimų stebėsenos rodiklių tobulinimo, korupcijos prevencijos bei veiklos skaidrumo didinimo buvo pateiktos Tauragės PSPC direktoriui.
16	Tauragės PSPC interneto svetainėje paskelbti VPT metodines rinkos konsultacijų gaires ( <a href="https://vpt.lrv.lt/uploads/vpt/documents/files/mp/rinkos_konsultaciju_gaires.pdf">https://vpt.lrv.lt/uploads/vpt/documents/files/mp/rinkos_konsultaciju_gaires.pdf</a> ) ir su jomis supažinti visus pirkimų iniciatorius bei jas taikyti, vykdamat viešuosius, įskaitant mažos vertės, pirkimus.	Pirkimų administratoriūs	Nuolat	<b>Priemonė įvykdyta.</b> Tauragės PSPC interneto svetainėje paskelbti VPT metodines rinkos konsultacijų gaires ( <a href="https://vpt.lrv.lt/uploads/vpt/documents/files/mp/rinkos_konsultaciju_gaires.pdf">https://vpt.lrv.lt/uploads/vpt/documents/files/mp/rinkos_konsultaciju_gaires.pdf</a> ) ir su jomis supažinti visus pirkimų iniciatorius bei jas taikyti, vykdamat viešuosius, įskaitant mažos vertės, pirkimus.

17	Organizuoti periodinius konsultavimosi su rinka būdų ir pažangiųjų pirkimo priemonių taikymo pirkimuose kvalifikacijos kėlimo kursus visiems viešųjų pirkimų specialistams, iniciatoriams, organizatoriams ir komisijos nariams.	Personalo administratoorius	Nuolat	<b>Priemonė įvykdyta.</b> Ataskaitiniu laikotarpiu vienas įstaigos darbuotojas dalyvavo mokymuose tema „Viešieji pirkimai: aktualijos“, kuriuose buvo nagrinėjamos naujausios viešųjų pirkimų teisės aktų ir praktikos aktualijos, konsultavimosi su rinka būdai bei pažangiosios pirkimo priemonės.
18	Vykdyti pacientų, apklausas, tikslu įvertinti pacientų pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis lygį, integruojant klausimus apie korupciją, o apibendrintus apklausų rezultatus viešinti Tauragės PSPC interneto svetainėje.	Vidaus auditorius ir Inžinierius programuotojas	Nuolat	<b>Priemonė įvykdyta.</b> Atliktų apklausų, kurių apibendrinti rezultatai paskelbti Tauragės PSPC interneto svetainėje skiltyje - metinė veiklos ataskaita.
19	Tauragės PSPC interneto svetainėje skelbimas: 1) informacija apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus 2) Informacija, į ką Tauragės PSPC pacientas gali kreiptis susidūrus su korupcinio pobūdžio veika, (vadovas ar asmuo atsakingas už korupcijos prevenciją, telefonas, kabinetas) 3) informacija apie Tauragės PSPC pasitikėjimo telefoną (nurodomas telefono numeris) 4) informacija apie SAM „pasitikėjimo telefoną“ (+370 800 66004) 5) Informacija apie Specialiųjų tyrimų tarnybos (toliau – STT) „karštosios linijos“ telefoną (+370 5 266 3333) 6) Informacija apie SAM el. paštą (korupcija@sam.lt)	Inžinierius programuotojas	Nuolat	<b>Priemonė įvykdyta.</b> Patalpinta informacija Tauragės PSPC interneto svetainėje

<p>7) Informacija apie STT el. paštą (pranešk@stt.lt) skelbimas</p> <p>8) Asmens sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų, susidūrusių su galimai korupcinio pobūdžio nusikalstama veika, elgesio taisyklės, patvirtintos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 7 d. įsakymu Nr. V-773 „Dėl Asmens sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų, susidūrusių su galima korupcinio pobūdžio nusikalstama veika, elgesio taisyklių patvirtinimo“</p> <p>9) ASPI vadovo kreipimasis raštu į pacientus, kad įstaigoje netoleruojami neoficialūs mokėjimai</p> <p>10) parengtų antikorupcinių klipų demonstravimas</p> <p>11) informaciją apie pacientų teises ir pareigas.</p> <p>12) aktualų tyrimų, kuriuos turi teisę paskirti šeimos gydytojas, sąrašą</p>			
---	--	--	--